
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-146-2696

Boletín Oficial de Canarias núm. 146 Jueves 24 de julio de 202533796

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

2696 Dirección General de Estudios, Formación e Investigación en Seguridad Pública.- 
Resolución de 8 de julio de 2025, por la que se designa a la persona que actuará 
como asesora especialista de la prueba de idioma inglés en el proceso selectivo 
para el ingreso, por el sistema general de acceso turno libre, en el Cuerpo General 
de la Policía Canaria, Escala Básica, Empleo Policía (Grupo C, Subgrupo C1), 
convocadas mediante Resolución de 9 de noviembre de 2023, y Resolución de 19 de 
marzo de 2024, de ampliación de plazas convocadas.

En el ejercicio de las competencias atribuidas en relación a la convocatoria, tramitación 
y resolución de los procesos de selección para el ingreso a las Escalas y Empleos del 
Cuerpo General de la Policía Canaria, en virtud de lo establecido en el artículo 116.a) del 
Decreto 108/2024, de 31 de julio, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de la 
Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, corresponde a 
este Centro Directivo designar a las personas que actuarán como asesoras especialistas del 
Tribunal Calificador, en el desarrollo de la prueba de idioma inglés.

Considerando lo dispuesto en la Orden de 21 de diciembre de 2016, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir los procesos selectivos para el acceso a 
los Cuerpos, Escalas y Especialidades de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

Conforme establece el punto 8, apartado 5, del Anexo I de las bases específicas de la 
convocatoria aprobada mediante Resolución del 9 de noviembre de 2023, de este Centro 
Directivo,

R E S U E LV O:

Primero.- Designar a la persona que se relaciona a continuación, que actuará como 
asesora especialista de la prueba de idioma inglés, de las pruebas selectivas para el ingreso 
mediante turno libre al Cuerpo General de la Policía Canaria, Escala Básica, Empleo 
Policía de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas 
mediante Resolución de este Centro Directivo de 9 de noviembre de 2023 (BOC n.º 230, de 
22.11.2023), y mediante Resolución de 19 de marzo de 2024, de ampliación de las plazas 
convocadas por la resolución mencionada anteriormente (BOC n.º 71, de 10.4.2024).

Dña. Bibiana Concepción García Fajardo. Licenciada en Filología Inglesa. Jefa de 
Estudios de la Escuela Oficial de Idiomas de La Laguna.

Segundo.- Conforme establece el punto 10, apartado 5, del Anexo I de la convocatoria, 
los asesores especialistas que se designen tendrán derecho a percibir las indemnizaciones o 
dietas que correspondan conforme a la normativa aplicable en la fecha en la que se genere 
tal derecho.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-146-2696

Boletín Oficial de Canarias núm. 146 Jueves 24 de julio de 202533797

Tercero.- Notificar la presente Resolución a la persona designada y publicar en el 
Boletín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 8 de julio de 2025.- El Director General de Estudios, 
Formación e Investigación en Seguridad Pública, José Manuel González Afonso.


